
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.012   191Segunda-feira, 20 DE JUNHO DE 2022

Empresa: POSITIVA - Comercio e Serviços Licitatórios - EIRELI, CNPJ Nº 
09.396.156/0001-08, Valor R$ 23.560,00 (vinte e três mil e quinhentos 
e sessenta reais) Recursos: Erário Municipal/Federal. Início da Vigência: 
23/05/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza de Oliveira Leite - 
Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2022-SEMED/PMM, PROCESSO 

Nº 15.323/2021-PMM, PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
049/2021-CEL/SEVOP/PMM, 

Objeto: Aquisição de equipamentos, destinados a suprir as demandas da 
secretaria Municipal de Educação - SEMED e das unidades vinculadas. Em-
presa: Augustus Informática EIRELI, CNPJ Nº 10.433.143/0001-40, Valor 
R$ 268.946,00 (duzentos e sessenta e oito mil e novecentos e quaren-
ta e seis reais), Recursos: Erário Municipal/Federal. Início da Vigência: 
27/05/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza de Oliveira Leite 
- Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2022-SEMED/PMM, PROCESSO 

Nº 15.323/2021-PMM, PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
049/2021-CEL/SEVOP/PMM, 

Objeto: Aquisição de mobiliários, destinados a suprir as demandas da Secre-
taria Municipal de Educação - SEMED e das unidades vinculadas. Empresa: W. 
R. de Oliveira Serviços, Industria e Comercio, CNPJ Nº 16.550.802/0001-05, 
Valor R$ 90.000,00 (noventa mil reais), Recursos: Erário Municipal/Federal. 
Início da Vigência: 23/05/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza de 
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2022-SEMED/PMM, PROCESSO 

Nº 15.323/2021-PMM, PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
049/2021-CEL/SEVOP/PMM, 

Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, destinados a suprir as demandas da 
secretaria Municipal de Educação - SEMED e das unidades vinculadas. Empresa: 
Silva & Oliveira LTDA, CNPJ Nº 18.938.547/0001-06. Valor R$ 85.378,00 (oitenta 
e cinco mil e trezentos e setenta e oito reais), Recursos: Erário Municipal/Federal. 
Início da Vigência: 20/05/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza de 
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

Protocolo: 815279
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 336/2022-FMS/PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23.638/2021-PMM AUTUADO NA 
MODALIDADE, PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 127/2021-CPL/PMM. 
Objeto do Contrato: Registro de preço para aquisição de materiais perma-
nentes e hospitais de Marabá (HMM/HMI) e unidades vinculadas ao Fundo 
Municipal de Saúde. Empresa: KSS COMERCIO EINDUSTRIA DE EQUIPA-
MENTOS MEDICO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 79.805.263/0001-28 
VALOR: R$ 135.800,00 (cento e trinta e cinco oitocentos reais). Dotações 
Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - 
MAC/SIH, Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 
permanente. DATA DA ASSINATURA 15 de junho de 2022. Luciano Lopes 
Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 335/2022-FMS/PMM 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23.638/2021-PMM AUTUADO NA 

MODALIDADE, PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 127/2021-CPL/PMM. 
Objeto do Contrato: Registro de preço para aquisição de materiais permanentes 
e hospitais de Marabá (HMM/HMI) e unidades vinculadas ao Fundo Municipal de 
Saúde. Empresa: M.K.R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, inscrita no 
CNPJ sob o n° 31.499.939/001-76 VALOR: R$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e 
cinquenta reais). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e 
Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamen-
tos e material permanente. DATA DA ASSINATURA 13 de junho de 2022. Luciano 
Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 334/2022-FMS/PMM 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23.638/2021-PMM AUTUADO NA 

MODALIDADE, PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 127/2021-CPL/PMM. 
Objeto do Contrato: Registro de preço para aquisição de materiais permanentes 
e hospitais de Marabá (HMM/HMI) e unidades vinculadas ao Fundo Municipal de 
Saúde. Empresa: EQUIPAL - COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXPORT 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 87.997.698/0001-40 VALOR: R$ 3.030,00 (três 
mil e trinta reais). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e 
Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamen-
tos e material permanente. DATA DA ASSINATURA 10 de junho de 2022. Luciano 
Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 815275
DECISÃO DA AUTORIDADE SUPERIOR

DECISÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO Nº 9.826/2021- PMM.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 065/2021/CPL/PMM.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CURATIVOS PARA ATENDIMENTO DOS USUÁ-
RIOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAIS DO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ. Considerando a inexecução contratual por parte da contratada 
referente ao Contrato Administrativo n°. 168/2022- FMS, oriundo do Pro-
cesso n°. 9.826/2021- PMM, DECIDO pela rescisão unilateral do Contrato 
Administrativo n°. 168/2022- FMS, firmado com a empresa FIX COMÉRCIO 
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI, observadas as formalidades le-
gais e atendido o interesse público. É como fica decidido.Marabá (PA), 15 
de junho de 2022. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 815277
EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2022-SEMED/PMM, PROCESSO Nº 

8.237/2022-PMM, PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 041/2022/CPL/PMM, 
Objeto: Aquisição de materiais esportivos, em atendimento aos eventos da 

coordenadoria de atividades físicas e esportivas, promovidas pela Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED. Empresa: V G de Sousa Ferreira LTDA, CNPJ 
Nº 23.912.114/0001-03. Valor R$ 64.906,60 (sessenta e quatro mil, nove-
centos e seis reais e sessenta centavos), Recursos: Erário Municipal/Federal. 
Início da Vigência: 19/05/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza de 
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2022-SEMED/PMM, PROCESSO Nº 
8.237/2022-PMM, PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 041/2022/CPL/PMM, 
Objeto: Aquisição de materiais esportivos, em atendimento aos eventos da co-
ordenadoria de atividades físicas e esportivas, promovidas pela Secretaria Muni-
cipal de Educação - SEMED. Empresa: Montreal Comércio, Locações e Serviços 
EIRELI, CNPJ Nº 31.034.046/0001-55. Valor R$ 85.508,60 (oitenta e cinco mil, 
quinhentos e oito reais e sessenta centavos), Recursos: Erário Municipal/Federal. 
Início da Vigência: 19/05/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza de 
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

Protocolo: 815285
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 042/2022-CEL/SEVOP/PMM, 
PROCESSO N° 12.657/2022-PMM - TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. 

DATA DA SESSÃO: 04/07/2022 - 09H00MIN (HORÁRIO LOCAL). 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS E SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TABELAS DE BASQUETE HIDRÁULICA MANUAL 
E TABELA FIXA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS GINÁ-
SIOS ADMINISTRADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LA-
ZER. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h 
às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: 
Higo Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 815291
EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2022-SEMED/PMM, PROCESSO Nº 

8.237/2022-PMM, PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 041/2022/CPL/PMM, 
Objeto: Aquisição de materiais esportivos, em atendimento aos eventos da 
coordenadoria de atividades físicas e esportivas, promovidas pela Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED. Empresa: V G de Sousa Ferreira LTDA, CNPJ 
Nº 23.912.114/0001-03. Valor R$ 64.906,60 (sessenta e quatro mil, nove-
centos e seis reais e sessenta centavos), Recursos: Erário Municipal/Federal. 
Início da Vigência: 19/05/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza de 
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2022-SEMED/PMM, PROCESSO Nº 
8.237/2022-PMM, PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 041/2022/CPL/PMM, 
Objeto: Aquisição de materiais esportivos, em atendimento aos eventos da 
coordenadoria de atividades físicas e esportivas, promovidas pela Secre-
taria Municipal de Educação - SEMED. Empresa: Montreal Comércio, Loca-
ções e Serviços EIRELI, CNPJ Nº 31.034.046/0001-55. Valor R$ 85.508,60 
(oitenta e cinco mil, quinhentos e oito reais e sessenta centavos), Recur-
sos: Erário Municipal/Federal. Início da Vigência: 19/05/2022. Término da 
Vigência: 31/12/2022. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de 
Educação. Marabá - PA.

Protocolo: 815287
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna - Pará, através da sua Prefeita Mu-
nicipal, a Sra. Maria da Graça Medeiros Matos, torna público a retificação 
de aviso de Homologação e Adjudicação, publicado na IOEPA nº 35.002, de 
09 de junho de 2022, Página 120. Onde se lê: (...) Contratação de Empre-
sa de Engenharia para Execuação de Serviços de Reforma E Ampliação do 
Hospital Municipal de Nova Ipixuna. Leia-Se: (...) Contratação de Empresa 
de Engenharia para Construção de 01 (Uma) Ponte de Concreto Armado 
Sobre o Rio Encantado, Localizada na Vicinal Spal, Zona Rural do Município 
de Nova Ipixuna. Nova Ipixuna - Pará, 15 de junho de 2022. FRANQUIS-
SUEL GOMES REIS - Presidente. Comissão de Licitação

RETIFICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna - Pará, através da sua Prefeita Mu-
nicipal, a Sra. Maria da Graça Medeiros Matos, torna público a retificação 
de Extrato de Contrato, publicado na IOEPA nº 35.002, de 09 de junho de 
2022, Página 120. Onde se lê: (...) Contratação de Empresa de Enge-
nharia para Execuação de Serviços de Reforma E Ampliação do Hospital 
Municipal de Nova Ipixuna. Leia-Se: (...) Contratação de Empresa de En-
genharia para Construção de 01 (Uma) Ponte de Concreto Armado Sobre 
o Rio Encantado, Localizada na Vicinal Spal, Zona Rural do Município de 
Nova Ipixuna. Nova Ipixuna - Pará, 15 de junho de 2022. FRANQUISSUEL 
GOMES REIS - Presidente. Comissão de Licitação.

Protocolo: 815294
..


